遂昌县教育研究室文件

遂教研【2025】第 53 号
[bookmark: _GoBack]关于举行2025年遂昌县初中科学作业设计能力培训和评选活动的通知
全县各初中：
为贯彻“双减”工作精神，进一步提高作业设计的科学性、合理性，促进初中科学教师专业发展和教学质量提升。根据丽教研义[2025]61号文件《关于举行丽水市中小学作业设计能力培训与评选活动通知》以及《关于举行2025年丽水市初中科学作业设计能力培训和评选活动的通知》，决定举办遂昌县初中科学作业设计能力培训和评选活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
指向核心素养的初中科学实践教学
二、活动对象
全县初中科学教师、实验员。
三、活动内容与形式
内容和形式都根据丽水市的文件要求执行。
1.布置：各校教研组长发动全体成员参加活动，布置作业设计任务（每个备课组至少交一份）。按照附件1—4要求填写设计。作品提交遂心教平台 https://61.175.241.79/
2.评审：2025年9月22-24日开展评审，最终评出县级一、二、三等奖。
3.活动：根据评审情况确定部分教师参加线下活动（线下活动内容安排另行通知）。
附件：
1．基于项目的实践性作业具体说明
2．初中学业水平考试模拟卷具体说明
3．丽水市初中科学作业评审承诺书
4．丽水市初中科学作业评审汇总表

 遂昌县教育研究室
二0二五年六月十七日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室                    2025年6月17日印发

7